DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE CONCORRÊNCIA

Nº.  01/2025

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

OBJETO

CONCESSÃO DE USO REAL COM ENCARGOS DE BENS

IMÓVEIS PARA INSTALAÇÃO NO PROGRAMA DE GERAÇÃO

DE EMPREGO E RENDA COMPOSTO POR CONCESSÃO DE

USO DE BARRACÃO INDUSTRIAL, LOCALIZADO NA RUA

CÂNDIDO BASTIANI N° 146 – BAIRRO VALE VERDE, COM

ENCARGOS DE BENS PARA INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIA,
CONFORME LEI SOBRE INCENTIVO AS INDÚSTRIAS DO

MUNICÍPIO Nº 2234 DE 05 DE MAIO DE 2021.

TIPO DE LICITAÇÃO
CONCESSÃO DE USO REAL COM ENCARGOS

DATA LIMITE RECEBIMENTO PROPOSTAS
Dia 25 de junho de 2025 às 08:30h (horário de Brasília)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 25 de junho de 2025 às 09:00h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
 Melhor Técnica

ANO MMXXV FAXINAL, 07 DE MAIO, DE 2025 EDIÇÃO 1.719/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
08:12:43 -03

                               1 / 3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE ADITIVO

3° Termo aditivo do contrato nº.3075/2023, decorrente de Inexigibilidade n° 7/2023 de Seleção de

Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da

Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o

Município de Faxinal, para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO,

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HEREMES ANTONIO SANTA

ROSA, e a empresa ABRIGO INSTITUCIONAL VANIA TEREZINHA KNOLL POMINI ,

inscrita no CNPJ sob nº. 02.555.054/0001-49, com sede no endereço RUA JOSE MARTINS VIEIRA

932,  CENTRO, FAXINAL-PR neste ato representada por MOACIR POMINI, acordam por meio deste

o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/04/2026

conforme II Termo Aditivo de Colaboração nº 08/2023, com fundamento art. 57, II,  da Lei nº.

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 30 de Abril de 2025.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL ABRIGO INSTITUCIONAL VANIA TEREZINHA KNOLL
POMINI

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:025.550.540-00149

HERMES ANTONIO SANTA ROSA MOACIR POMINI

PREFEITO MUNICIPAL                                                      REPRESENTANTE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE ADITIVO

4° Termo aditivo do contrato nº.3074/2023, decorrente de Inexigibilidade n° 5/2023 de Seleção de

Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins lucrativos, OSs ou Organizações da

Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação com o

Município de Faxinal , para o Serviço de Proteção social Especial para Pessoas com Deficiência,

Idosos(as) e suas famílias..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com  endereço em AVENIDA BRASIL, 694, CENTRO,

FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HERMES ANTONIO SANTA

ROSA, e a empresa APAE ASSOC.PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS , inscrita no

CNPJ sob nº. 78.299.849/0001-03, com sede no endereço AV. BRASIL 1219, , CENTRO,

FAXINAL-PR neste ato representada por ELISON FARIA SARTOR, acordam por meio deste o que

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/04/2026

conforme III Termo Aditivo do Termo de Colaboração nº 06/2023, com fundamento art. 57, II, da

Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 25 de Abril de 2025.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL APAE ASSOC.PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:782.998.490-00103

HERMES ANTONIO SANTA ROSA ELISON FARIA SARTOR

PREFEITO MUNICIPAL                                                       REPRESENTANTE LEGAL

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
08:12:43 -03

                               2 / 3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DECRETO N° 12.761/2025

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear   GUILHERME DE MAIA CARREIRA, inscrito no CPF:
104.***.839-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA
SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO IV, SÍMBOLO CC-04,
no dia 06/05/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 06 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N° 12.759/2025

SÚMULA: Nomear servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear  CAMILA AUGUSTO DE LIMA, inscrito no CPF:
101.***.549-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE III, SÍMBOLO CC-03, no dia
06/05/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 06 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N° 12.757/2025

SÚMULA: Exonerar servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar  ERNETI DE CASTRO VICENTE, inscrito no CPF:
550.***.189-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DE
ATENDIMENTO TRIBUTÁRIO, SÍMBOLO CC-02, no dia 06/05/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 06 de Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 12.760/2025

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo Simplificado
da Saúde, Edital 001/2023.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado GUSTAVO FINK DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF nº 081.***.179-**, no cargo de MÉDICO VETERINÁRIO
(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do
Processo Seletivo Simplificado da Saúde, Edital 001/2023, no
dia 06 de Maio de 2025.

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 06 de
     Maio de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.05.2025
08:12:43 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-05-07T08:12:43-0300